



ROKIŠKIO MOKYKLOS-DARŽELIO „AŽUOLIUKAS“ DIREKTORIAUS

ĮSAKYMAS DĖL EKSTREMALIOS SITUACIJOS PASKELBIMO DĖL COVID-19 VIRUSO

2020 m. vasario 27 d. Nr. V-31
Rokiškis

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Valstybės sprendimą dėl ekstremalios situacijos paskelbimo bei vadovaudamasi Lietuvos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 22 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rekomendacijomis, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 2020 m. vasario 27 d. raštu Nr. SD-5.37-509 „Dėl priemonių taikymo Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje“:

n u r o d a u :

1.1. Rokiškio mokyklos-darželio „Ažuoliukas“ darbuotojams, kurie neseniai grįžo iš šalių, kur nustatytas koronaviruso protrūkis (Kinija, Šiaurės Italija (Lombardijos, Veneto, Pjemonto ir Emilijos-Romanijos regionų), Honkongas, Iranas, Japonija, Pietų Koreja, Singapūras) 14 dienų nuo atvykimo į Lietuvą iš šių šalių, likti namuose ir stebėti savo sveikatą.

1.2. Sudaryti sąlygas darbuotojams, grįžusiems iš koronaviruso paveiktų regionų, 14 dienų laikotarpiu dirbti nuotoliniu būdu arba kreiptis telefonu 8 5 2124098, el. paštu info@nvsc.lt, arba užpildyti formą dėl nedarbingumo, kuri skelbiama internete.

1.3. Esant rizikos grupėje ir pasireiškus karščiavimui su bent vienu iš simptomų – kosulys, gerklės skausmas, ap sunkintas kvėpavimas – nedelsiant skambinti bendruoju pagalbos telefonu 112, kviesti greitąją medicinos pagalbą.

1.4. Mokytojams užtikrinti reguliarių klasių/ugdymo grupių patalpų vadinimą prieš pamokas/ugdymo uždavimus ir po jų, plačiai atveriant langus, nesant mokinių/vaikų patalpoje.

1.5. Mokytojams neorganizuoti išvykų į renginius su mokiniais/vaikais, kurie yra vykdomi už mokyklos-darželio ribų.

1.6. Vidaus patalpų valytojoms užtikrinti reguliarių patalpų valymą, naudojant tam skirtas dezinfekuojančias priemones.

1.7. Žanai Bortnikovai, ūkvedžiui, aprūpinti mokyklą asmens higienos priemonėmis (muilu, popieriniais rankšluosčiais) ir užtikrinti jų nuolatinį papildymą, užtikrinti asmens higienos priemonių prieinamumą visai mokyklos bendruomenei (tualetuose ir klasėse, kur įrengti praustuvai). Užtikrinti visų mokyklos patalpose esančių paviršių (stalų, kėdžių, palangių ir kt.) valymą drėgnuoju būdu ne rečiau kaip vieną dieną per dieną.

Direktorė

Romualda Cegelskienė



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 2020-02-25 Nr. (10.2.3.4-412) 10- 1199
ministerijai

Savivaldybių administracijoms

DĖL UGDYMO PROCESO IR DARBO ORGANIZAVIMO ASMENIMS, KURIE LANKĖSI KINIJOJE IR ŠIAURĖS ITALIJOJE

Sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (toliau – ECDC) skelbiamą informaciją, informuoja, kad Europos regione sparčiai didėja naujojo koronaviruso (SARS-CoV-2) sukeltos užkrečiamosios ligos (COVID-19) atvejų. Vadovaujantis 2020 m. vasario 24 d. ECDC duomenimis, Europos Sąjungai (toliau – ES) ar Europos ekonominei erdvei (toliau – EEE) priklausančiose šalyse ir Jungtinėje Karalystėje nustatyti 178 ligos atvejai, 74 proc. atvejų yra registruoti Italijos Respublikoje. Padidėjęs nustatytų atvejų skaičius už Kinijos Liaudies Respublikos ribų bei didėjantis šalių, kuriose registruojami COVID-19 plitimas, skaičius didina galimą infekcijos įvežimo riziką į kitas ES ar EEE priklausančias šalis.

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių situacijų operacijų centras, organizuodamas prevencijos ir kontrolės priemones bei atsižvelgdamas į nepalankią naujojo koronaviruso epidemiologinę situaciją Šiaurės Italijoje, 2020 m. vasario 24 d. papildė COVID-19 įtariamo atvejo apibrėžimą, prie epidemiologinių kriterijų įtraukdamas keliavimą Šiaurės Italijos regione (Lombardijos, Veneto, Pjemonto ir Emilijos-Romanijos regionai).

Atsižvelgdami į tai, prašome Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją ir savivaldybių administracijas išplatinti informaciją švietimo ir ugdymo įstaigoms, kad asmenys, kurie neseniai grįžo iš Kinijos ar Šiaurės Italijos (Lombardijos, Veneto, Pjemonto ir Emilijos-Romanijos regionų), 14 dienų nuo paskutinės buvimo minėtose šalyse dienos turėtų likti namuose ir stebėti savo sveikatą. Pajutus į gripą panašius simptomus tokie asmenys nedelsiant turi skambinti bendrojo pagalbos tarnybų telefonu 112. Tuo laikotarpiu švietimo ir ugdymo įstaigų vadovų prašoma suteikti galimybes mokiniams, kurie neseniai lankėsi Kinijoje ar Šiaurės Italijoje, organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu būdu, o darbuotojams suteikti galimybes dirbti namuose nuotoliniu būdu. Jei to nepavyksta padaryti, tuomet asmenys gali kreiptis į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kuris organizuos nedarbingumo išdavimą. Šiame regione keliavę asmenys turėtų užpildyti anketą ir sekti rekomendacijas šioje nuorodoje: npsc.lrv.lt/COVID-19.

Viceministras

Algirdas Šešelgis

Jurgita Pakalniškienė, tel. (8 5) 219 3307, el. p. jurgita.pakalniskiene@sam.lt



Tikime laisve

1990 KOVO 11



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis, tel. (8 458) 71 233, 71 442, faks.(8 458) 71 420,
el.p. savivaldybe@post.rokiskis.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772248

Įmonėms, įstaigoms, organizacijoms

2020-02-27 Nr. SD- 5,37-508

DĖL PRIEMONIŲ TAIKYMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE

Padidėjusi virusų grėsmė šiomis dienomis – rimtas signalas, raginantis imtis papildomų prevencijos priemonių. Rokiškio rajono savivaldybės administracija informuoja gyventojus, kaip elgtis pajutus galimus ligos simptomus ir primena apie pagrindines priemones, siekiant nuo jų apsisaugoti:

1. Uoliai laikytis higienos reikalavimų, ypač dažnai ir kruopščiai plauti rankas; bent kartą per valandą reguliariai vėdinti patalpas; nesiliesti prie veido; drėgnuoju būdu valyti baldus ir kitus kietuosius paviršius; vengti artimo kontakto su žmonėmis, galinčiais nešioti virusą.

2. Vengti masinių susibūrimo vietų – koncertų, sporto varžybų ir kitų renginių, prekybos centrų, viešojo maitinimo įstaigų; vietoje viešojo transporto, esant galimybei, rinktis nuosavą automobilį arba daugiau keliauti pėsčiomis.

3. Į asmens sveikatos priežiūros įstaigas, seniūnijas, socialinių paslaugų įstaigas bei savivaldybę vykti tik esant skubiam poreikiui ar neišvengiamai būtinybei (rekomenduojama naudotis elektroninėmis priemonėmis – telefonu ar internetu).

4. Nebuvus Italijoje, Kinijoje ir kitose šalyse, kuriose nustatyti COVID-19 atvejai, neturėjus kontakto su ten pabuvojusiais, tačiau pajautus peršalimo požymius, panašius į gripo – skambinti savo šeimos gydytojui (jokiu būdu iškart neiti), kad būtų išduotas nedarbingumas dėl įtariamo gripo.

5. Esant rizikos grupėje ir pasireiškus karščiavimui su bent vienu iš simptomų – kosulys, gerklės skausmas, apsunkintas kvėpavimas – nedelsiant skambinti bendruoju pagalbos telefonu 112, kviesti greitąją medicinos pagalbą.

6. Sudaryti sąlygas darbuotojams, grįžusiems iš koronaviruso paveiktų region, 14 d. laikotarpiu dirbti nuotoliniu būdu arba kreiptis telefonu 8-5 2124098, el. paštu info@nvsc.lt arba užpildyti formą dėl nedarbingumo, kuri skelbiama internete.

Tai svarbu tiek sugrįžus į Lietuvą lėktuvu, tiek ir parvykus nuosavu automobiliu ar kitu transportu!

Administracijos direktorius

Andrius Burnickas

Raimundas Tūska, (8 458) 71 433

